
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada pašvaldības domes 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

2023. gada 31. augusts       Nr.10 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdi vada:  Andris Vaivods, domes priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Inta Raubiška, Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās deputāti:  

1. Andrejs Bondarevs  

2. Dace Jankovska  

3. Ināra Kalvāne  

4. Jānis Klaužs 

5. Ginta Kraukle  

6. Valdis Labinskis  

7. Jānis Magdaļenoks  

8. Ivans Matrosovs 

9. Gatis Pastars  

10. Sanita Pinupe 

11. Maija Spūle  

12. Kaspars Stikāns  

13. Andris Vaivods 

14. Mārīte Vilcāne 

 

Nav ieradies deputāts Pēteris Romanovskis, attaisnojoša iemesla dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

1) Aldis Džeriņš, pašvaldības izpilddirektors 

2) Aija Usāne, pašvaldības izpilddirektora vietniece, 

3) Juris Sniķers, pašvaldības administrācijas vadītājs 

4) Helēna Jablonska, Finanšu nodaļas vadītāja 

5) Līga Garkalne, Juridiskās nodaļas vadītāja 



2 

 

6) Laura Purviņa, juriskonsulte 

7) Jeļena Hnikina, Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja 

8) Līva Rūliete, sabiedrisko attiecību speciāliste 

9) Ilze Vanaga, Izglītības pārvaldes vadītāja 

10) Andris Neicenieks, Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs 

 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 34. panta pirmo daļu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav 

Apstiprina šādu pašvaldības domes sēdes 

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par darba kārtību. Ziņo Andris Vaivods. 

2. Par saistošajiem noteikumiem “Par interešu izglītības programmu licencēšanas 

kārtību Līvānu novadā”. Ziņo Ināra Kalvāne. 

3. Par atļaujām neformālās izglītības programmu īstenošanai. Ziņo Ināra 

Kalvāne. 

4. Par Rožupes pamatskolas direktoru. Ziņo Ināra Kalvāne. 

5. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem Līvānu 

novada Līvānu pamatskolā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

6. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem Līvānu 

novada Jersikas pamatskolā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

7. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem Līvānu 

novada Rožupes pamatskolā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

8. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem Līvānu 

novada Rudzātu vidusskolā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

9. Par saistošajiem noteikumiem “Par  maznodrošinātās mājsaimniecības slieksni 

un sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā”. Ziņo Ināra Kalvāne. 

10. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra Nr.7686 003 0251 

atzīšanu par starpgabalu Līvānu novada Turku pagastā. Ziņo Jānis 

Magdaļenoks. 

11. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra Nr.7686 003 0253 

atzīšanu par starpgabalu Līvānu novada Turku pagastā. Ziņo Jānis 

Magdaļenoks. 

12. Par atļaujas atcelšanu totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietai Rīgas 

ielā 57B, Līvānos, Līvānu novadā. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

13. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa aprēķināšanas metodikas 

apstiprināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

14. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa apstiprināšanu. Ziņo Andris 

Vaivods. 



3 

 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas 

atkārtotās (otrās) nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. Ziņo Andris 

Vaivods. 

16. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

17. Par zemes vienības nodošanu nomā. Ziņo Andris Vaivods. 

18. Par izmaiņām Līvānu novada Izglītības pārvaldes amatu vienību sarakstā. Ziņo 

Andris Vaivods. 

19. Par līdzekļu piešķiršanu vētras seku likvidēšanai. Ziņo Andris Vaivods. 

20. Par pašvaldības kustamās mantas – autobusa VW LT 46 –atsavināšanu, 

nododot to utilizācijai. Ziņo Andris Vaivods. 

21. Par dzīvokļa atsavināšanu uz nomaksu. Ziņo Andris Vaivods. 

22. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

23. Par Līvānu novada pašvaldības Rudzātu vidusskolas un Rudzātu speciālās 

pamatskolas izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu cenām. Ziņo Andris 

Vaivods. 

24. Par līdzekļu piešķiršanu uzņēmējdarbības atbalsta konkursam „Līvānu novads 

VAR 2023” pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai. Ziņo Andris 

Vaivods. 

25. Par līdzekļu piešķiršanu velotrases izveidei. Ziņo Andris Vaivods. 

26. Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka informācija. Ziņo Andris Vaivods. 

 

2. Par saistošajiem noteikumiem “Par interešu izglītības programmu 

licencēšanas kārtību Līvānu novadā”. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Izskatot saistošo noteikumu “Par interešu izglītības programmu licencēšanas 

kārtību Līvānu novadā” projektu un saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstu, un 

ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un likums 

„Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma „Par pašvaldībām” normu pamata 

izdotie normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un jāizdod no 

jauna.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 16.punktu un 47.panta trešo daļu, un ņemot vērā Sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu komitejas ierosinājumu, lai nodrošinātu pašvaldības 

autonomo funkciju izpildi, Līvānu novada pašvaldības domee atklāti balsojot ar 14 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 



4 

 

1. Izdot Līvānu novada domes saistošos noteikumus Nr.5 “Par interešu 

izglītības programmu licencēšanas kārtību Līvānu novadā”(skat. pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt publicēšanai oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis” un iedzīvotāju informācijai Līvānu novada bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības mājas lapā internetā.  

3. Noteikt, ka licenci interešu izglītības programmu īstenošanai piešķir ar 

2023.gada 23.februāra Līvānu novada pašvaldības domes sēdes Nr.3 lēmumu 3-3 

apstiprinātā Interešu izglītības programmu licencēšanas komisija. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

 

Pielikumā:  

1) saistošie noteikumi Nr.5 “Par interešu izglītības programmu licencēšanas kārtību 

Līvānu novadā” ar pielikumiem uz 6 lpp.  

2) saistošo noteikumu Nr.5 “Par interešu izglītības programmu licencēšanas kārtību 

Līvānu novadā” paskaidrojuma raksts uz 2 lpp. 

 

3. Par atļaujām neformālās izglītības programmu īstenošanai. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punkts nosaka, ka pašvaldība  

izsniedz licences interešu izglītības un atļaujas neformālās izglītības programmu 

īstenošana. 

2023.gada 19.jūlijā ir stājušies spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr.395 

“Kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai”, 

kas izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 14.panta 11.1 punktu. Noteikumi nosaka 

vienotu kārtību, kādā pašvaldības izsniedz un anulē atļauju neformālās izglītības 

programmas īstenošanai. 

Pamatojoties uz 2017.gada 4.jūlija noteikumiem Nr.399 “Valsts pārvaldes 

pakalpojumu uzskaites, kvalitātes kontroles un sniegšanas kārtība” pakalpojuma 

turētājam (pašvaldībai) divu mēnešu laikā pēc noteikumu apstiprināšanas jānodrošina 

pakalpojuma aprakstu ievietošana valsts pārvaldes pakalpojumu portālā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.395 “Kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības 

programmas īstenošanai”, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 



5 

 

Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka dokumentus par atļaujas neformālās izglītības programmas 

īstenošanai saņemšanu izvērtēšanai iesniedz Līvānu novada Izglītības pārvaldē Rīgas 

ielā 113/117, Līvānos vai elektroniski izglitiba@livani.lv. 

2. Noteikt, ka Līvānu novada Izglītības pārvalde izvērtē iesniegtos 

dokumentus, sagatavo atļaujas un uztur atļauju reģistru. 

3. Noteikt, ka Līvānu novada Izglītības pārvalde sagatavo lēmumu par 

atteikumu izsniegt atļauju un lēmumu par izsniegtās atļaujas anulēšanu. 

4. Atļauju neformālās izglītības programmas īstenošanai, kā arī lēmumu par 

atteikumu izsniegt atļauju, izsniegtās atļaujas anulēšanu paraksta Līvānu novada 

Izglītības pārvaldes vadītājs. 

5. Līvānu novada izglītības pārvalde ir atbildīga par pakalpojuma procesa 

apraksta “Par atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai saņemšanu” 

sagatavošanu un nosūtīšanu publicēšanai. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

Izglītības pārvaldes vadītājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

4. Par Rožupes pamatskolas direktoru. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Jānim Magdaļenokam, domes 

priekšsēdētājam Andrim Vaivodam 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš, Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze 

Vanaga 

 

Līvānu novada pašvaldībā 21.08.2023. saņemts Rožupes pamatskolas 

direktores Sanitas Dubovskas 18.08.2023.iesniegums (reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.2.12/23/233) par atbrīvošanu no ieņemamā amata ar 31.08.2023. Atbilstoši 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktam tikai dome var iecelt amatā un 

atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus. Atbilstoši Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 2.punktam republikas pilsētas pašvaldība un novada pašvaldība pieņem 

darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā 

speciālo izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu 

un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītājus. Ir jāizsludina konkurss uz 

Rožupes pamatskolas direktora amatu, ņemot vērā Ministru kabineta 2014.gada 

19.augusta noteikumu Nr.496 “Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību 

izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības 

pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei”. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

17.panta trešās daļas 7.punktu, domes priekšsēdētājs, ja nepieciešams, ieceļ no 



6 

 

pašvaldības administrācijas darbinieku vidus iestādes vadītāja pienākumu izpildītāju 

viņa prombūtnes laikā vai līdz brīdim, kad dome lēmusi par jauna iestādes vadītāja 

iecelšanu amatā. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, 30.panta ceturto daļu, Līvānu novada 

domes 2021.gada 16.decembra saistošo noteikumu Nr.20 “Līvānu novada pašvaldības 

nolikums” 140.punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas 

darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 20.panta piekto daļu, Darba likuma 

100.panta ceturto daļu, ņemot vērā Ministru kabineta 22.10.2002. noteikumu Nr. 478 

“Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts 

amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” 

19.punktu, ņemot vērā Sanitas Dubovskas 18.08.2023. iesniegumu, atklāti balsojot,  

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Sanitu Dubovsku, personas kods (personas kods), no Rožupes 

pamatskolas direktora amata 31.08.2023. (pēdējā darba diena). 

2. Līdz Rožupes pamatskolas direktora apstiprināšanai par Rožupes 

pamatskolas direktora pienākumu izpildītāju iecelt Ingu Kūkusiliņu, personas kods 

(personas kods), ar 01.09.2023. 

3. Uzdot Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram veikt visas 

nepieciešamās darbības saskaņā ar Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem, kas 

regulē darba tiesiskās attiecības, lai nodrošinātu lēmuma izpildi. 

4. Personāla vadības un administratīvajai nodaļai 15 dienu laikā pēc lēmuma 

spēkā stāšanās paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts 

amatpersonu sarakstā. 

5. Uzdot Līvānu novada Izglītības pārvaldei veikt nepieciešamās darbības, kas 

saistītas ar Rožupes pamatskolas direktora amata konkursa nolikuma sagatavošanu un 

iesniegšanu Līvānu novada pašvaldības domei. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

5. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem  

Līvānu novada Līvānu pamatskolā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Andrejam Bondarevam, Maijai Spūlei, 

Jānim Magdaļenokam, Gatim Pastaram, Kasparam Stikānam, domes priekšsēdētāja 

vietniecei Gintai Krauklei, domes priekšsēdētājam Andrim Vaivodam 

Paskaidro Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga 

 



7 

 

Izskatot Līvānu novada Līvānu pamatskolas 2023.gada 21.augusta vēstuli Nr. 

1.10/15 par atļauju 2023./2024. mācību gadā Līvānu pamatskolā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 1.klasē ar 4 

izglītojamajiem,  3.klasē ar 12 izglītojamajiem, 4.klasē ar 11 izglītojamajiem, 5.klasē 

ar 13 izglītojamajiem, 6.klasē ar 11 izglītojamajiem un 7.klasē ar 11 izglītojamajiem 

un,  pamatojoties uz  Līvānu novada domes 2019.gada 25.jūlija noteikumu Nr. 4 ,,Par 

izglītojamo skaitu Līvānu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas 

izglītības grupās, klasēs un interešu izglītības grupās” 5. un 12.punktu, Izglītības 

likuma 17.panta pirmo daļu, kurā noteikts, ka katras pašvaldības pienākums ir 

nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā 

pašvaldības izglītības iestādē, nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā 

arī nodrošināt iespēju īstenot interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī 

bērnu nometnes un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas ceturto punktu, kurā 

noteikta pašvaldības autonomā funkcija – gādāt par iedzīvotāju izglītību, lai 

nodrošinātu kvalitatīvu izglītības procesa apguvi un realizētu mācību priekšmetu 

programmas, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" 

(Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis 

Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 3 (Andrejs Bondarevs, Ivans Matrosovs, Valdis 

Labinskis), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Neatvērt  Līvānu pamatskolā 1.klasi 2023./2024.mācību gadā, pamatojoties 

uz nepietiekamo skolēnu skaitu. 

2. Atļaut Līvānu pamatskolai 2023./2024.mācību gadā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 3.klasē ar           

12 izglītojamajiem. 

3. Atļaut Līvānu pamatskolai 2023./2024.mācību gadā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 4.klasē ar           

11 izglītojamajiem. 

4. Atļaut Līvānu pamatskolai 2023./2024.mācību gadā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 5.klasē ar           

13 izglītojamajiem. 

5. Atļaut Līvānu pamatskolai 2023./2024.mācību gadā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 6.klasē ar           

11 izglītojamajiem. 

6. Atļaut Līvānu pamatskolai 2023./2024.mācību gadā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 7.klasē ar           

11 izglītojamajiem. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu pamatskolas direktors. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 



8 

 

6. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem  

Līvānu novada Jersikas pamatskolā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Izskatot Līvānu novada Jersikas pamatskolas 2023.gada 17.augusta vēstuli Nr. 

1.12/15 par atļauju 2023./2024. mācību gadā Jersikas pamatskolā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi un individuālu pieeju mācību procesā, 

organizēt mācību procesu 6.klasē ar 7 izglītojamajiem, un pamatojoties uz  Līvānu 

novada domes 2019.gada 25.jūlija noteikumu Nr. 4 ,,Par izglītojamo skaitu Līvānu 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs 

un interešu izglītības grupās” 5. un 12.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, 

kurā noteikts, ka katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru 

dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas 

izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības iestādē, 

nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā arī nodrošināt iespēju īstenot 

interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes un 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas ceturto punktu, kurā noteikta pašvaldības 

autonomā funkcija – gādāt par iedzīvotāju izglītību, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības procesa apguvi un realizētu mācību priekšmetu programmas, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Jersikas pamatskolai 2023./2024. mācību gadā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 6.klasē ar             

7 izglītojamajiem.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Jersikas pamatskolas direktors. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

7. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem  

Līvānu novada Rožupes pamatskolā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Gatim Pastaram, Maijai Spūlei, Jānim 

Klaužam, domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

 

Izskatot Līvānu novada Rožupes pamatskolas 2023.gada 21.augusta vēstuli 

Nr. 1-12/32 par atļauju 2023./2024. mācību gadā Rožupes pamatskolā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi un individuālu pieeju mācību procesā, 



9 

 

organizēt mācību procesu 1.klasē ar 5 izglītojamajiem, 2.klasē ar 6 izglītojamajiem, 

3.klasē ar 7 izglītojamajiem un 4.klasē ar 6 izglītojamajiem, un pamatojoties uz  

Līvānu novada domes 2019.gada 25.jūlija noteikumu Nr. 4 ,,Par izglītojamo skaitu 

Līvānu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, 

klasēs un interešu izglītības grupās” 5. un 12.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo 

daļu, kurā noteikts, ka katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru 

dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas 

izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības iestādē, 

nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā arī nodrošināt iespēju īstenot 

interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes un 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas ceturto punktu, kurā noteikta pašvaldības 

autonomā funkcija – gādāt par iedzīvotāju izglītību, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības procesa apguvi un realizētu mācību priekšmetu programmas, Līvānu novada 

pašvaldības dome  atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Valdis 

Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Rožupes pamatskolai 2023./2024. mācību gadā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 1.klasē ar 5 

izglītojamajiem.  

2. Atļaut Rožupes pamatskolai 2023./2024. mācību gadā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 2.klasē ar 6 

izglītojamajiem.  

3. Atļaut Rožupes pamatskolai 2023./2024. mācību gadā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 3.klasē ar 7 

izglītojamajiem.  

4. Atļaut Rožupes pamatskolai 2023./2024. mācību gadā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 4.klasē ar 6 

izglītojamajiem.  

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Rožupes pamatskolas direktors. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

8. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem  

Līvānu novada Rudzātu vidusskolā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Andrejam Bondarevam, Jānim 

Magdaļenokam, domes priekšsēdētājam Andrim Vaivodam 

Paskaidro Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga 

 



10 

 

Izskatot Līvānu novada Rudzātu vidusskolas 2023.gada 21.augusta vēstuli Nr. 

1.11/25 par atļauju 2023./2024. mācību gadā Rudzātu vidusskolā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi un individuālu pieeju mācību procesā, 

organizēt mācību procesu 2.klasē ar 7 izglītojamajiem un 9.b klasē ar 7 

izglītojamajiem, un pamatojoties uz  Līvānu novada domes 2019.gada 25.jūlija 

noteikumu Nr. 4 ,,Par izglītojamo skaitu Līvānu novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs un interešu izglītības grupās” 5. 

un 12.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, kurā noteikts, ka katras 

pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna 

dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības iestādē, nodrošināt jauniešiem iespēju 

iegūt vidējo izglītību, kā arī nodrošināt iespēju īstenot interešu izglītību un atbalstīt 

ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas ceturto punktu, kurā noteikta pašvaldības autonomā funkcija – gādāt par 

iedzīvotāju izglītību, lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītības procesa apguvi un realizētu 

mācību priekšmetu programmas Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 

12 balsīm "Par" (Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 (Andrejs 

Bondarevs, Ivans Matrosovs), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Rudzātu vidusskolai 2023./2024. mācību gadā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 2.klasē ar             

7 izglītojamajiem.  

2. Atļaut Rudzātu vidusskolai 2023./2024. mācību gadā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 9.b klasē ar          

7 izglītojamajiem.  

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Rudzātu vidusskolas direktors. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

9. Par saistošajiem noteikumiem “Par  maznodrošinātās mājsaimniecības 

slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā”. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Izskatot Līvānu novada  domes 2017.gada 26.oktobra saistošos noteikumus 

Nr.13 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā” un saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstu, ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā 

Pašvaldību likums un likums „Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma „Par 

pašvaldībām” normu pamata izdotie normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību 

likuma normām un jāizdod no jauna.  



11 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta, 9., 10., 11. daļu un 44. panta otro 

daļu, “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 33.panta trešo daļu un 

36.pantu, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi, noteiktu 

maznodrošinātas mājsaimniecības slieksni, noteiktu pamata un papildus sociālās 

palīdzības pabalstus Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 

(Valdis Labinskis), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izdot Līvānu novada domes saistošos noteikumus Nr.6 “Par 

maznodrošinātās mājsaimniecības slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu 

novadā”(pielikumā).  

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu 

laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Izsludināt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, publicējot tos 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu 

tiesiskumu vai likumā noteiktajā termiņā atzinums pašvaldībā nav saņemts. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā informācijai Līvānu 

novada bezmaksas informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības 

mājas lapā internetā.  

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

 

Pielikumā:  

1) saistošie noteikumi Nr.6 “Par  maznodrošinātās mājsaimniecības slieksni un 

sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā” uz   4 lpp.  

2) saistošo noteikumu Nr.6 “Par  maznodrošinātās mājsaimniecības slieksni un 

sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā” paskaidrojuma raksts uz 2 lpp. 

 

10. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra Nr.7686 003 0251 

atzīšanu par starpgabalu Līvānu novada Turku pagastā. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

 

Izskatot Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas 2023. gada 6. jūnija sēdes lēmumu Nr. 1.3.17/23/8(3) ,,Par 



12 

 

zemes vienību atsavināšanas ierosinājumu”, kurā komisija ierosina pašvaldībai 

piekrītošo zemes vienību 0,76 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76860030251, kas 

atrodas Turku pagastā, Līvānu novadā, atzīt par starpgabalu, jo tika konstatēts, ka 

zemes vienībai nav pieslēguma koplietošanas ceļam. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punktā ir noteikts, 

ka publiskai personai piederošs zemesgabals, kuram nav iespējams nodrošināt 

pieslēgumu koplietošanas ceļam ir atzīstams kā zemes starpgabals. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. 

panta otrās daļas 4. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 

11. punktu, Līvānu novada domes 2012. gada 31. augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr. 9 „Par Līvānu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024. gadam”, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka neapbūvēta zemes vienība 0,76 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

76860030251, kas atrodas Turku pagastā, Līvānu novadā, ir zemes starpgabals un tā 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda (skat. pielikumā 

izkopējumu no kadastra kartes).  

2. Noteikt, ka zemes platība var tikt precizēta pēc tās uzmērīšanas dabā. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

11. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra Nr.7686 003 0253 

atzīšanu par starpgabalu Līvānu novada Turku pagastā. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

Vārds tiek dots deputātam Jānim Klaužam 

 

Izskatot Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas 2023. gada 6. jūnija sēdes lēmumu Nr. 1.3.17/23/8(3) ,,Par zemes 

vienību atsavināšanas ierosinājumu”, kurā komisija ierosina pašvaldībai piekrītošo 

zemes vienību 0,2026 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76860030253, kas atrodas 

Turku pagastā, Līvānu novadā, atzīt par starpgabalu, jo tika konstatēts, ka zemes 

vienībai nav pieslēguma koplietošanas ceļam. 



13 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11. punktā ir 

noteikts, ka publiskai personai piederošs zemesgabals, kuram nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam ir atzīstams kā zemes starpgabals. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma 

„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3. panta otrās daļas 4. punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 1. panta 11. punktu, Līvānu novada domes 2012. gada 31. 

augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 9 „Par Līvānu novada teritorijas plānojumu 

2012. – 2024. gadam”, Līvānu novada pašvaldības dom atklāti ar 14 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka neapbūvēta zemes vienība 0,2026 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 76860030253, kas atrodas Turku pagastā, Līvānu novadā, ir zemes 

starpgabals un tā ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda (skat. 

pielikumā izkopējumu no kadastra kartes).  

2. Noteikt, ka zemes platība var tikt precizēta pēc tās uzmērīšanas dabā. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

Deputāts Jānis Klaužs: ”Lēmuma projektu atbalstu, bet, diemžēl, esmu spiests 

atvainoties, ka man domes sēdes jāatstāj”. 

 

12. Par atļaujas atcelšanu totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietai  

Rīgas ielā 57B, Līvānos, Līvānu novadā. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim, domes priekšsēdētājam Andrim 

Vaivodam 

 

Ar Līvānu novada domes 2015. gada 26. marta sēdes lēmumu Nr.4-13 “Par 

atļaujas izsniegšanu totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietas atvēršanai” 

atļauts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Joker LTD”, reģistrācijas nr. 

40003266078, juridiskā adrese: Katrīnas iela 12, Rīga, LV – 1045, organizēt 

totalizatoru un derības likmju pieņemšanas vietas atvēršanu SIA „Joker LTD” 

īpašumā – esošajā spēļu zālē, Rīgas ielā 57B, Līvānos, Līvānu novadā. 



14 

 

         Ar Līvānu novada pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu 

Nr.5-13  ir apstiprināts “Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.–

2024. gadam grozījumiem – Līvānu pilsētas centra teritorijai” (turpmāk - 

Lokālplānojums) un izdoti saistošie noteikumi Nr.3 “Lokālplānojums Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2012.–2024. gadam grozījumiem – Līvānu pilsētas centra 

teritorijai. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.  

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2023. gada 

24. jūlija vēstuli “Par lokālplānojumu Līvānu pilsētas centra teritorijai” Nr. 15-2/4241 

Lokālplānojums ir īstenojams ar 2023. gada 24. jūliju. 

Atbilstoši Lokālplānojuma grafiskajai daļai Rīgas iela 57B, Līvānos, Līvānu 

novadā atrodas teritorijā ar īpašiem noteikumiem (turpmāk - TIN)- Sabiedriskā centra 

teritorija. Lokālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 5.1.1. 

Sabiedriskā centra teritorija (TIN1) nodaļas 368. punktā noteikts: Sabiedriskā centra 

teritorijā ir aizliegta azartspēļu un izložu organizēšana.  

Azartspēļu un izložu likuma 42. panta sestajā daļā noteikts: “Ja azartspēļu 

organizēšana konkrētajā vietā rada būtisku valsts un attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu, pašvaldības dome ar motivētu lēmumu ir 

tiesīga atcelt izsniegto atļauju atvērt kazino, spēļu zāli, bingo zāli, totalizatoru vai 

derību likmju pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās azartspēles konkrētajās 

telpās.” 

Savukārt, šī panta septītajā daļā noteikts: “Šā panta sestajā daļā minētajā 

gadījumā pašvaldības izsniegtā atļauja atvērt kazino, spēļu zāli, bingo zāli, 

totalizatoru vai derību likmju pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās azartspēles 

konkrētajās telpās zaudē spēku pēc pieciem gadiem, skaitot no attiecīgā domes 

lēmuma spēkā stāšanās dienas.” 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 18. punktu un 

saskaņā ar Azartspēļu un izložu likuma 42. panta sesto un septīto daļu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atcelt Līvānu novada domes ar 2015. gada 26. marta sēdes lēmumu Nr.4-13 

“Par atļaujas izsniegšanu totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietas atvēršanai” 

izsniegto atļauju sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Joker LTD”, reģistrācijas nr. 

40003266078, organizēt totalizatoru un derības likmju pieņemšanas vietu Rīgas ielā 

57B, Līvānos, Līvānu novadā. 

        2. Noteikt, ka  Līvānu novada domes ar 2015. gada 26. marta sēdes lēmumu 

Nr.4-13 “Par atļaujas izsniegšanu totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietas 

atvēršanai” izsniegtā atļauja organizēt totalizatoru un derības likmju pieņemšanas 

vietu Rīgas ielā 57B, Līvānos, Līvānu novadā, zaudē spēku pēc pieciem gadiem, 

skaitot no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 



15 

 

       3. Lēmumu nosūtīt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Joker LTD” un  Izložu 

un azartspēļu uzraudzības inspekcijai zināšanai. 

      4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Juridiskās nodaļas vadītājs. 

       5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV – 4601), viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Deputāts Jānis Klaužs pirms balsošanas par pašvaldības domes sēdes darba kārtības 

12.jautājumu “Par atļaujas atcelšanu totalizatora un derību likmju pieņemšanas 

vietai Rīgas ielā 57B, Līvānos, Līvānu novadā”: “Ja varat pieņemt manu balsojumu 

mutiski, tad es atbalstu šo domes lēmumu. Diemžēl es elektroniski vairs nevaru”. 

 

13. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa aprēķināšanas  

metodikas apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, kurā noteikts, 

ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir „organizēt iedzīvotājiem 

ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds”, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Pašvaldību likuma 50. 

panta pirmo daļu un pamatojoties uz Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2010.gada 14.aprīļa padomes lēmumu Nr.1/7 „Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 

tarifu aprēķināšanas metodika”, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 

13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības domes noteikumus Nr. 5 „ 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa aprēķināšanas metodika Līvānu novada 

Rožupes pagasta Rožupes ciemā” (skatīt pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: noteikumi “Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa aprēķināšanas  

metodika Līvānu novada Rožupes pagasta Rožupes ciemā” uz 3 lpp. 

 

 

 



16 

 

14. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Maijai Spūlei 

Paskaidro Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs Andris Neicenieks 

 

Līvānu novada pašvaldība nodrošina siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 

Līvānu novada Rožupes pagasta Rožupes ciemā un ir nepieciešams noteikt 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, 

siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no 

tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Pašvaldību likuma 4.panta otrajā daļā ir 

noteikts, ka pašvaldība autonomās funkcijas pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem 

aktiem un noslēgtajiem publisko tiesību līgumiem un likuma trešajā daļā noteikts, ka 

autonomo funkciju izpildi atbilstoši savai kompetencei organizē un par to atbild 

pašvaldība. 

Pašvaldību likuma 4.panta ceturtā daļā noteikts, ka autonomo funkciju izpildi 

finansē no pašvaldības budžeta, ja likumā nav noteikts citādi. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumu Nr. 1227 

“Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 3.punktā 

noteiktajam, ja gadā saražotais, pārvadītais, sadalītais un lietotājiem nodotais apjoms 

nepārsniedz 5000 megavatstundu, pakalpojuma maksu nav nepieciešams regulēt 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā, līdz ar to siltumenerģijas apgādes 

pakalpojuma tarifu apstiprina pašvaldība. 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma izmaksas aprēķinātas, pamatojoties uz 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2010.gada 14.aprīļa padomes 

lēmumu Nr.1/7 „Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 

metodika”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro 

un  ceturto daļu, 10.panta otrās daļas 2.punkta “b” apakšpunktu, Enerģētikas likuma 

51.panta pirmo daļu, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2010.gada 

14.aprīļa padomes lēmumu Nr.1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika”, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023. gada 24. augusta 

ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu Līvānu novada 

Rožupes pagasta Rožupes ciemā – 94,08 EUR/MWh  bez PVN. 

2. Tarifs stājas spēkā ar 01.10.2023. 



17 

 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par tarifa publicēšanu informatīvajā izdevumā 

„Līvānu Novada Vēstis” ir Līvānu novada pašvaldības administrācijas Sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas 

atkārtotās (otrās) nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Maijai Spūlei 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, kurā noteikts, ka manta atsavināma 

un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, 

2023.gada 29.jūnija Līvānu novada domes lēmumu Nr. 7-24 “Par nekustamā īpašuma 

“Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas atkārtotu (otro) nomas tiesību izsoli”, Līvānu 

novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija atklātā 

mutiskā atkārtotā (otrajā) izsolē ar augšupēju soli 2023.gada 15.augustā izsolīja 

Līvānu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā 

daļas nomas tiesības.  

Saskaņā ar 2023.gada 15.augusta Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības manats atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/23/18(1) “Nekustamā 

īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas atkārtotā (otrā) nomas tiesību 

izsole”, pieteikumu izsolei nebija iesniedzis neviens pretendents, kā rezultātā izsoles 

dalībnieku sarakstā netika iekļauts neviens izsoles dalībnieks un izsole atzīta par 

nenotikušu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās 

daļas 1. punktu, 73. panta trešo un septīto daļu, Līvānu novada domes Privatizācijas 

un pašvaldības manats atsavināšanas komisijas 2023.gada 15.augusta lēmumu Nr. 

1.3.17/23/18(1), 2023.gada 29.jūnija Nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu 

novadā daļas atkārtotās (otrās) nomas tiesību izsoles noteikumu 5.1. apakšpunktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Valdis 

Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Atzīt 2023.gada 15.augusta Līvānu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas atkārtotu (otro) nomas tiesību izsoli par 

nenotikušu. 



18 

 

2. Rīkot nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas atkārtotu 

(trešo) nomas tiesību izsoli. 

3. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijai izstrādāt nomas tiesību izsoles noteikumus un iesniegt apstiprināšanai. 

 

16. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts J. S. 2022. gada 12. septembra, deklarētā 

dzīvesvieta: (adrese), iesniegums (reģistrēts 13.09.2022., reģ. Nr. LNP/2-

1.9.2/22/1535) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7668 007 0168 nodošanu 

atsavināšanai.  

Līvānu novada dome 2009. gada 24. septembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 24-

15 „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” par zemes lietošanas tiesību 

pārtraukšanu Jāzepam Sovānam un iespēju izmantot nomas pirmtiesības zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 7668 007 0168. Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta 

otrajā daļā noteikts, ka persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas, 

iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. 2010. gada 6. maijā 

starp Līvānu novada pašvaldību un Jāzepu Sovānu ir noslēgts zemes nomas līgums 

Nr. 118 par zemes vienības nomu. Ar Līvānu novada domes 2014. gada 24. aprīļa 

lēmumu Nr. 5-23 augstāk minētā zemes vienība ir atzīta par piekritīgu Līvānu novada 

pašvaldībai.  

Līvānu novada pašvaldības nekustamais īpašums ar kadastra numuru 7668 007 

0168, kas sastāv no zemes vienības 2,15 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7668 007 

0168, reģistrēts Latgales rajona tiesas Rudzātu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000690036. 

Zemes vienība nav apbūvēta. 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija 2023. gada 6. 

jūnijā, ņemot vērā SIA „Latio” 2023. gada 2. jūnija vērtējumu Nr. V/23-1890, kur 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7668 007 0168, kas atrodas Līvānu novadā, 

Rudzātu pagastā, 2023. gada 2. jūnijā aprēķinātā patiesā vērtība ir 7000 EUR (septiņi 

tūkstoši eiro), ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/23/8(6) un noteikusi īpašuma nosacīto 

cenu 7000 EUR (septiņi tūkstoši eiro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, 37. panta 

pirmās daļas 4. punktu, 44. panta trešo daļu, 441. panta pirmo un otro daļu, 45. panta 

sesto daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 



19 

 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 7668 007 0168 

Rudzātu pagastā, Līvānu novadā, kas sastāv no zemes vienības 2,15 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7668 007 0168. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7668 007 0168 Rudzātu 

pagastā, Līvānu novadā nosacīto cenu 7000 EUR (septiņi tūkstoši eiro). 

3. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, J. S., 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese), nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 7668 007 

0168 Rudzātu pagastā, Līvānu novadā, kas sastāv no zemes vienības 2,15 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7668 007 0168 par noteikto maksu 7000 EUR (septiņi tūkstoši 

eiro). 

4. Atsavināšanas ierosinātajam J. S. viena mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un veikt 

pirmo iemaksu 700 EUR (septiņi simti eiro), to ieskaitot Līvānu novada pašvaldības, 

reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka” UNLALV2X, norēķinu kontā: Nr. 

LV14UNLA0050018690074. 

5. Atlikušo maksājuma summu 6300 EUR apmērā un likumiskos procentus 

6% gadā no atlikušās pirkuma maksas veikt 5 (piecu) gadu termiņā. 

6. Noteikt, ka pirkuma līgums ar J. S. noslēdzams pēc lēmuma 4. punktā 

noteiktās maksas veikšanas. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais 

par līguma slēgšanu – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas 

vadītājs. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

9. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

17. Par zemes vienības nodošanu nomā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2023. gada 7. augustā Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.1.9.2/23/1326 J. M. iesniegums ar lūgumu iznomāt zemes vienību 0,063 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0408, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu 

novadā. 

Zemes vienība 0,063 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0408, kas 

atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā ar Līvānu novada domes 2020. gada 30. 

janvāra lēmumu Nr. 3-11 „Par zemes rezerves fondā ieskaitīto zemes vienību un 



20 

 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību Jersikas pagastā atzīšanu par 

piekrītošu Līvānu novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Līvānu 

novada pašvaldības vārda” atzīta par Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemi. 

Zemes vienība nav apbūvēta. Lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve.  

Pamatojoties uz Pašvalību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās 

daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 28. un 35. 

punktu, Līvānu novada domes 2020. gada 25. jūlija noteikumu Nr.2 „Kārtība, kādā 

iznomā pašvaldības zemi Līvānu novada pašvaldībā” 17.1. apakšpunktu, ņemot vērā 

Līvānu novada domes 2022. gada 24. novembra lēmumu Nr. 21-29 „Par 

lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu”, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot iznomāšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

0,063 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0408, kas atrodas Jersikas pagastā, 

Līvānu novadā, un informāciju par iznomājamo zemes vienību ievietot Līvānu novada 

pašvaldības mājas lapā tīmekļa vietnē www.livani.lv un izvietot redzamā vietā 

Jersikas pagasta pārvaldes ēkā ne mazāk kā desmit dienas.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  1) informācija par nomas objektu uz 1 lpp. 

                   2) izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

18. Par izmaiņām Līvānu novada Izglītības pārvaldes amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Inārai Kalvānei 

Paskaidro pašvaldības administrācijas vadītājs Juris Sniķers, Finanšu nodaļas vadītāja 

Helēna Jablonska 

 

Izskatot Līvānu novada Izglītības pārvaldes 2023.gada 17.augusta vēstuli Nr. 

LNIP/1.14/23/7 par izmaiņām amatu vienību sarakstā, pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 "Pedagogu darba samaksas noteikumi" 



21 

 

3.pielikumu “Pedagogu darba slodze un zemākā mēneša darba algas likme”, saskaņā 

ar kuru zemākā mēneša darba algas likme pedagoga amatam “izglītības metodiķis” no 

2023.gada 1.septembra ir 1360 EUR un amatam “pedagogs karjeras konsultants” no 

2023.gada 1.septembra zemākā mēneša darba algas likme ir 1360 EUR, un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023.gada 1.septembri noteikt Līvānu novada Izglītības pārvaldes amata 

vienībai “izglītības metodiķis”, profesijas kods 2351 01, mēneša darba algu 1360 

EUR par vienu likmi (skatīt amatu vienību sarakstu pielikumā). 

2. Ar 2023.gada 1.septembri noteikt Līvānu novada Izglītības pārvaldes amata 

vienībai “pedagogs karjeras konsultants”, profesijas kods 2359 05, mēneša darba algu 

1360 EUR par vienu likmi (skatīt amatu vienību sarakstu pielikumā). 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: amatu vienību saraksts uz 1 lpp. 

 

19. Par līdzekļu piešķiršanu vētras seku likvidēšanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Sanitai Pinupei, Jānim 

Magdaļenokam, Kasparam Stikānam 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Sutru pagasta pārvaldes 

2023.gada 21.augusta iesniegumu Nr. LNP/2.1.9.2/23/1458 par līdzekļu 4791,60 EUR 

apmērā piešķiršanu 2023.gada 7.augusta vētras radīto postījumu likvidēšanai Sutru 

pagasta Šultu kapsētā, kuras rezultātā tika nolauzti un ar saknēm izgāzti vairāk kā 60 

dažādu sugu koki, izpostīts kapsētas žogs, apgāzti pieminekļi un sabojātas kapu 

apmales, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzekļus 4791,60 EUR apmērā Sutru pagasta pārvaldei 2023.gada 

7.augusta vētras seku likvidēšanai Līvānu novada Sutru pagasta Šultu kapsētā - lauzto 



22 

 

koku novākšanai un teritorijas sakārtošanai - no Līvānu novada pašvaldības 

2023.gada pamatbudžeta papildus ieņēmumiem no zemes īpašuma pārdošanas, veicot 

atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Sutru pagasta pārvaldes vadītājs un Finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

20. Par pašvaldības kustamās mantas – autobusa VW LT 46 –atsavināšanu, 

nododot to utilizācijai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2023. gada 27. jūlijā Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 8-11 “Par 

transportlīdzekļa atsavināšanu”, kur nolēma atsavināt kustamo mantu – autobusu VW 

LT 46, valsts reģistrācijas Nr. FR5449, izlaiduma gads 2005., par brīvu cenu, 

apstiprinot pārdošanas cenu, kas vienāda ar nosacīto cenu – 1400,00 EUR. 

2023. gada 4. augustā paziņojums par kustamās mantas pārdošanu par brīvu 

cenu publicēts pašvaldības mājas lapā, nosakot, ka pieteikumi iesniedzami līdz 2023. 

gada 18. augustam. 

Noteiktajā termiņā neviens pieteikums netika iesniegts. 

Ņemot vērā to, ka neviens pieteikums netika iesniegts un to, ka autobuss ir 

sliktā tehniskā stāvoklī un nav lietošanas kārtībā, kā arī atlikusī bilances vērtība pēc 

grāmatvedības datiem ir 0,00 EUR, Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisija ierosina minēto autobusu nodot utilizācijai 

nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, kas cita 

starpā nosaka, ka dome nosaka kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo 

mantu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 7. panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 1. punktu, Nolietotu transportlīdzekļu 

apsaimniekošanas likuma 6. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 13. 

februāra noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 224.4. 

apakšpunktu, 226., 227. un 228. punktu, ņemot vērā Sauszemes transportlīdzekļu 

tehniskā eksperta Nikolaja Šuksta (sertifikāts AA-030, derīgs līdz 19.06.2023.) 

28.02.2023. automašīnas vērtības noteikšanas izziņu, kā arī Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšlikumu, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 



23 

 

1. Atļaut atsavināt nolietotu autobusu VW LT46, valsts reģ. Nr. FR 5449, 

šasijas Nr. WV1ZZZ2DZ6H008202, nododot to utilizācijai nolietotu transportlīdzekļu 

apstrādes uzņēmumam. 

2. Līvānu novada pašvaldības darba aizsardzības speciālistam Andrim 

Kundziņam nodrošināt iepriekš minētā transportlīdzekļa nodošanu nolietotu 

transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam un noņemšanu no uzskaites Ceļu satiksmes 

un drošības direkcijā, nodošanas un noņemšanas fakta apstiprinošos dokumentus 

iesniedzot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Uzskaites nodaļā. 

3. Pēc transportlīdzekļa nodošanas izslēgt no Līvānu novada pašvaldības 

uzskaites pamatlīdzekli – autobusu VW LT 46, valsts reģ. Nr. FR 5449. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

21. Par dzīvokļa atsavināšanu uz nomaksu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada dome 2021. gada 30. septembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 16-

40 “Par dzīvokļa īpašuma Avotu ielā 1B-15, Līvānos, Līvānu novadā nodošanu 

atsavināšanai”, ar kuru tika uzsāktas dzīvokļa Nr. 15 Avotu ielā 1B, Līvānos, Līvānu 

novadā atsavināšanas darbības. Minētā dzīvokļa īpašuma tiesības 2022. gada 5. 

janvārī nostiprinātas Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 2672 H-15, 

žurnāla Nr. 300005515024, kadastra numurs 7611 900 1174, īpašums sastāv no 2 – 

istabu dzīvokļa, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0812 001 

kopīpašuma Avotu ielā 1B, Līvānos, Līvānu novadā, 4708/259208 domājamām 

daļām. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informāciju, Nekustamā īpašuma 

kadastrālā vērtība 2855,00 EUR. 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2023. gada 15. augustā, ņemot vērā SIA “Latio” 2023. gada 2. augusta 

nekustamā īpašuma vērtējumu, reģ. Nr. V/23-2680, saskaņā ar kuru dzīvoklis Nr. 15, 

dzīvojamā mājā Avotu ielā 1B, Līvānos, Līvānu novadā ir novērtēts 10 000,00 EUR 

(desmit tūkstoši eiro, 00 centi) ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/23/18(6) un ir 

noteikusi dzīvoklim nosacīto cenu 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši eiro, 00 centi).  

Īrniece I. A. vēlas slēgt pirkuma līgumu uz nomaksu, veicot pirmo iemaksu     

2 000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā, atlikušo summu 8 000,00 (astoņi 

tūkstoši eiro, 00 centi) ar nomaksas termiņu līdz 2028. gada 31. augustam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka, ka publiskas personas nekustamo mantu var 

atsavināt, pārdodot par brīvu cenu, un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, kas nosaka, 



24 

 

ka par brīvu cenu var pārdot, ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtās 

daļas 5. punktā minētā persona (īrnieks vai viņa ģimenes loceklis), 36. panta trešo 

daļu, kas nosaka, ka pārdodot valsts un pašvaldības nekustamo īpašumu, nomaksas 

termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem, atbilstoši Līvānu novada domes 

2011. gada 31. marta lēmumam Nr. 5-12 „Par likumiskajiem procentiem un 

maksāšanas kārtību, atsavinot viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu uz nomaksu”, 

kas nosaka, ka pirmais maksājums, ne mazāk kā 10 procenti no pirkuma maksas, 

jāizdara mēneša laikā no dienas, kad dome pieņēmusi lēmumu par pirkuma līguma 

slēgšanu un, ka atsavinot pašvaldības īpašumā esošu dzīvokļa īpašumu uz nomaksu, 

pircējs maksā likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas, ņemot 

vērā  Līvānu novada domes 2021. gada 30. septembra lēmumu Nr. 16-40 “Par 

dzīvokļa īpašuma Avotu ielā 1B-15, Līvānos, Līvānu novadā nodošanu atsavināšanai” 

un Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas 2023. gada 15. augusta lēmumu Nr. 1.3.17/23/18(6) “Par nosacītās cenas 

noteikšanu”, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr. 15 Avotu ielā 1B, Līvānos, Līvānu novadā 

īpašuma nosacīto cenu 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši eiro, 00 centi). 

2. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, I. A., 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese), uz nomaksu 2 – istabu dzīvokli Nr. 15 (kadastra Nr. 

7611 900 1174, Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 2672 H-15) dzīvojamā 

mājā Avotu ielā 1B, Līvānos, Līvānu novadā ar kopējo platību 49,6 m², kopīpašuma 

4708/259208 domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0812 

001 par noteikto maksu 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši eiro, 00 centi), nosakot 

nomaksas termiņu līdz 2028. gada 31. augustam. 

3. Atsavināšanas ierosinātājai I. A., mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas 

dienas, rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un veikt pirmo iemaksu 

2 000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi), to ieskaitot Līvānu novada pašvaldības, 

reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka”, UNLALV2X, norēķinu kontā: Nr. 

LV14UNLA0050018690074. 

4. Atlikušo maksājuma summu 8000,00 EUR (astoņi tūkstoši eiro, 00 centi) 

apmērā un likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas veikt līdz 

2028. gada 31. augustam, maksājumus veicot reizi mēnesī.  

5. Noteikt, ka pirkuma līgums ar I. A. noslēdzams pēc lēmuma 3. punktā 

noteiktās pirmās iemaksas veikšanas. 

6. Gadījumā, ja pirmā iemaksa pilnā apjomā netiek samaksāta šī lēmuma 3. 

punktā noteiktajā termiņā, šis lēmums zaudē spēku. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais 



25 

 

par līguma slēgšanu – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas 

vadītājs. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

9. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

22. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts un reģistrēts I. L., deklarētā dzīvesvieta: 

(adrese), iesniegums par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7611 005 1513 

nodošanu atsavināšanai.  

Līvānu novada pašvaldības nekustamais īpašums ar kadastra numuru 7611 005 

1513, kas sastāv no zemes vienības 1300 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 005 

1513, reģistrēts Latgales rajona tiesas Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000624286.  

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7611 005 1513 atrodas I. L. 

piederošs būvju īpašums ar kadastra numuru 7611 505 0019, īpašumtiesības 

nostiprinātas Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000701796. 

Starp Līvānu novada pašvaldību un I. L. 2021.gada 19.oktobrī ir noslēgts 

zemes nomas līgums Nr. LNP/2-13.4.2/21/57. 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija ar 2023. gada 15. augusta lēmumu Nr. 1.3.17/23/18(5) ir noteikusi 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7611 005 1513, kas atrodas Celtuves ielā 7, 

Līvānos, Līvānu novadā, nosacīto cenu 4 700 EUR (četri tūkstoši septiņi simti eiro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, 37. panta 

pirmās daļas 4. punktu, 44. panta ceturto daļu, 44¹. pirmo un otro daļu, 45. panta sesto 

daļu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 7611 005 1513 

Celtuves ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā, kas sastāv no atsevišķa apbūvēta zemes 

gabala 1300 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 005 1513. 



26 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7611 005 1513 Celtuves 

ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā nosacīto cenu 4 700 EUR (četri tūkstoši septiņi simti 

eiro). 

3. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, I. L., 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese), nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 7611 005 

1513 Celtuves ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā, kas sastāv no atsevišķa apbūvēta 

zemes gabala 1300 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 005 1513 par noteikto 

maksu 4 700 EUR (četri tūkstoši septiņi simti eiro). 

4. Atsavināšanas ierosinātajam I. L. viena mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un četru 

mēnešu laikā veikt pirkuma maksas samaksu 4 700 EUR (četri tūkstoši septiņi simti), 

to ieskaitot Līvānu novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka” 

UNLALV2X, norēķinu kontā: Nr. LV14UNLA0050018690074. 

5. Noteikt, ka pirkuma līgums ar I. L. noslēdzams pēc lēmuma 4. punktā 

noteiktās maksas veikšanas. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais 

par līguma slēgšanu – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas 

vadītājs. 

7. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

23. Par Līvānu novada pašvaldības Rudzātu vidusskolas un Rudzātu speciālās 

pamatskolas izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu cenām. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Saskaņā ar zemnieku saimniecības „Līči”, reģistrācijas Nr. 47701002539, 

juridiskā adrese „Līči”, Rudzāti, Rudzātu pagasts, Līvānu novads 2023. gada 04. 

augusta iesniegumu Nr. LNP/2.1.6/23/2070, ar kuru tiek lūgts mainīt skolēnu 

ēdināšanas pakalpojumu cenu Rudzātu vidusskolā un Rudzātu speciālajā pamatskolā 

2021. gada 8. oktobra līgumam Nr. LNP/2-13.1.3/21/155 sakarā ar būtisku izmaksu 

pieaugumu, inflāciju, minimālās darba algas pieaugumu, no 2023.gada 1. septembra 

līdz 2024. gada 30. augustam, pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 61. panta 

trešās daļas 3. punktu un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ēdināšanas pakalpojumu cenas Rudzātu speciālās pamatskolas 

audzēkņu     ēdināšanai, veicot atbilstošus grozījumus līgumā: 



27 

 

1.1. brokastīm 0,754 EUR (bez PVN) apmērā vienam audzēknim par vienu 

ēdināšanas reizi, 

1.2. pusdienām 2,34 EUR (bez PVN) apmērā vienam audzēknim par vienu 

ēdināšanas reizi, 

1.3. launagam 0,754 EUR (bez PVN) apmērā vienam audzēknim par vienu 

ēdināšanas reizi, 

1.4. vakariņām 1,508 EUR (bez PVN) apmērā vienam audzēknim par vienu 

ēdināšanas reizi. 

2. Apstiprināt ēdināšanas pakalpojumu cenas Rudzātu vidusskolas audzēkņu 

ēdināšanai, veicot atbilstošus grozījumus līgumā: 

2.1. brokastīm 0,725 EUR (bez PVN) apmērā vienam audzēknim par vienu 

ēdināšanas reizi, 

2.2. pusdienām 2,250 EUR (bez PVN) apmērā vienam audzēknim par vienu 

ēdināšanas reizi, 

2.3. launagam 0,625 EUR (bez PVN) apmērā vienam audzēknim par vienu 

ēdināšanas reizi. 

3. Noteikt, ka apstiprinātās cenas piemērojamas no 2023. gada 1. septembra 

līdz 2024. gada 30. augustam. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Rudzātu vidusskolas direktors, 

Rudzātu speciālās pamatskolas direktors un Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 1) ZS “Līči” 08.10.2021 līguma Nr.  LNP/2-13.1.3/21/155  kopija; 

                  2) ZS “Līči” 04.08.2023 iesnieguma kopija; 

                  3) ZS “Līči” 19.10.2022 vienošanās Nr. LNP/2.13.1.3/22/136 kopija; 

                  4) ZS “Līči” 02.02.2023 vienošanās Nr. LNP/2.13.1.3/23/20 kopija. 

 

24. Par līdzekļu piešķiršanu uzņēmējdarbības atbalsta konkursam „Līvānu 

novads VAR 2023” pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Gatim Pastaram 

 

Līvānu novada pašvaldība rīko uzņēmējdarbības atbalsta konkursu „Līvānu 

novads VAR 2023”, kas atbilst  Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 

programmas 2019. – 2025. gadam Investīciju plāna 2023-2025 2.prioritātes - 

Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes labsajūta, 2.1. rīcību virziena - Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša EKONOMISKĀ VIDE, 2.1.3. 

uzdevuma - Organizēt uzņēmējdarbības motivējošus pasākumus, 2.1.3.3. pasākumam 

- Uzņēmējdarbības motivēšana. Kopējais piešķirtais finansējums Līvānu novada 



28 

 

reģistrēto mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju 

projektu līdzfinansēšanai 2023.gadā ir 6000,00 EUR (seši tūkstoši eiro, 00 centi). 

Kopējā summa, par kuru iesniegti projekti, kuri atbilst konkursa nolikuma prasībām, 

ir 7077,56 EUR (septiņi tūkstoši septiņdesmit septiņi eiro, 56 centi).  

Ņemot vērā Līvānu novada pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta konkursa 

„Līvānu novads VAR 2023” projektu pieteikumu izvērtēšanas komisijas 

ierosinājumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.panta otro daļu 

un 30.pantu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt papildus līdzekļus 1077,56 EUR apmērā uzņēmējdarbības atbalsta 

konkursam „Līvānu novads VAR 2023” pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai 

Līvānu novada reģistrēto mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības 

veicēju projektiem no Līvānu novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta 

„Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” plānotajiem līdzekļiem, veicot atbilstošus 

grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžetā. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

25. Par līdzekļu piešķiršanu velotrases izveidei. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Andrejam Bondarevam, Gatim Pastaram, Mārītei Vilcānei, 

Valdim Labinskim, domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš, Finanšu nodaļas vadītāja Helēna 

Jablonska,  Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Jeļena Hnikina  

 

Līvānu novada dome 2022.gada 29.decembrī pieņēma lēmumu Nr. 23-7 “Par 

dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu”, saskaņā ar kuru 2023.gada 8.janvārī starp 

Līvānu novada pašvaldību un Biedrību “For Better”, reģ.Nr. 40008286742, tika 

noslēgts dāvinājuma līgums Nr. LNP/2.13.17/23/3 par  velotrases konstrukcijām 

“BTA Velozinis Pilsēta B”  un to uzstādīšanu.  

Lai uzstādītu velotrases konstrukcijas, ir nepieciešama atbilstošas 

infrastruktūras izveide, veicot reljefa izveidošanu. Izskatot Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas būvniecības un infrastruktūras nodaļas 2023.gada 4.augusta ziņojumu, 

kurā norādīts, ka saskaņā ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 

kontroltāmi  velotrases izveides darbu izmaksas sastāda 16389,58 EUR (ieskaitot 

PVN 21%), ņemot vērā, ka Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā 



29 

 

trases izveidei paredzēti 4235 EUR apmērā un 3000 EUR ir šim mērķim plānotie 

ziedojuma līdzekļi no SIA “Ceram Optec”, reģ. Nr. 40103659502,  iztrūkstošā 

finansējuma daļa sastāda 9154,58 EUR.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldības budžetiem” 30. pantu un Pašvaldību 

likuma  10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt papildus līdzekļus 9154,58 EUR apmērā velotrases izveidei no 

Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta papildus ieņēmumiem no zemes 

īpašuma pārdošanas, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 

2023.gada pamatbudžetā. 

2.Noteikt ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas 

vadītājs. 

3.Kontroli par lēmuma izpildi veic Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

26. Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka informācija. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Gatim Pastaram, Jānim Magdaļenokam, Valdim 

Labinskim, Maijai Spūlei 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš 

 

27. jūlijā notika kārtējā Līvānu novada domes sēde. 

28. jūlijā Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne un Līvānu 

novada Sociālā dienesta pārstāvji tikās ar  Krāslavas novada veselības un sociālo 

pakalpojumu centra "Dagda" vadību un darbiniekiem, kuri pieredzes apmaiņas 

braucienā apmeklēja sociālās aprūpes centru “Rožlejas”. 

No 31. jūlija līdz 27. augustam Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle bija ikgadējā atvaļinājumā. Viņu aizvietoja Līvānu novada domes 

priekšsēdētājs Andris Vaivods. 

1. augustā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās biedrības “Reģionālo 

attīstības centru apvienība” sanāksmē, kur pašvaldību vadītāji diskutēja par skolu tīkla 

reformas projektu (Izglītības un zinātnes ministrijas rosinātajiem “Kompleksiem 

risinājumiem augstvērtīga izglītības pakalpojuma nodrošināšanai vispārējā pamata un 

vidējā izglītībā”), lai sniegtu savus atzinumus, jautājumus un precizējumus Izglītības 

ministrijai. 

4. augustā Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš, izpilddirektora 

vietniece Aija Usāne un pašvaldības speciālisti piedalījās Latvijas Pašvaldību 



30 

 

izpilddirektoru asociācijas ikmēneša sanāksmē, kas notika Dienvidkurzemes novadā. 

Galvenie jautājumi darba kārtībā bija aktualitātes izglītības un drošības jomā Latvijā. 

8. augustā notika Līvānu novada domes ārkārtas sēde. 

8. – 10. augustā pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš, izpilddirektora vietniece 

Aija Usāne un pašvaldības speciālisti apsekoja Līvānu novada teritoriju saistībā ar 7. 

augusta negaisa laikā nodarītajiem postījumiem. 

9. augustā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās LR Saeimas Cilvēktiesību 

un sabiedrisko lietu komisijas Latgales apakškomisijas sēdē, kurā tika skatīti 

jautājumi par skolu tīkla reformu Latgales situācijā un latgaliešu valodas apmācību 

Latgales reģiona skolās. 

10. augustā pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš un izpilddirektora vietniece Aija 

Usāne tikās ar Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāju Ilzi Vanagu, lai pārrunātu 

aktuālos jautājumus izglītības jomā Līvānu novadā, tuvojoties jaunajam mācību 

gadam. 

12. augustā Bauskā, jauniešu festivālā “Kopums”, tika paziņoti Izglītības un zinātnes 

ministrijas organizētā konkursa “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta” uzvarētāji, par 

Latvijas Jauniešu galvaspilsētu 2024 pasludinot Līvānu novada pašvaldību. Līvānu 

novada pašvaldību pasākumā pārstāvēja un apbalvojumu saņēma Līvānu novada 

domes deputāte Sanita Pinupe, JIC “Kvartāls” vadītāja Marija Kostočko, jaunatnes 

lietu speciāliste Lāsma Kursīte-Kozule un Līvānu novada aktīvie jaunieši. 

15. augustā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, pārstāvot Līvānu novada 

pašvaldību, kopā ar Līvānu novada pašvaldības pārstāvjiem piedalījās Vissvētākās 

Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas svētkos Aglonā, svētku galvenajā sv. Misē un 

euharistiskajā procesijā. 

16. augustā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās biedrības “Reģionālo 

attīstības centru apvienība” valdes vadības sēdē Rīgā. 

17. augustā pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš tikās ar būvniecības uzņēmuma  

“Vidzemes Būvnieks” pārstāvjiem, lai pārrunātu Līvānu pilsētas "Ubaglīča" 

mikrorajona ielu pārbūves darbu procesu un aktualitātes.  

18. augustā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods uzņēma JIC “Kvartāls” un Līvānu 

novada jauniešu domes pārstāvjus, lai sveiktu ar apbalvojuma “Latvijas Jauniešu 

galvaspilsēta 2024” saņemšanu. 

19. augustā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, pārstāvot Līvānu novada 

pašvaldību, sveica Preiļu novada domes vadību Preiļu pilsētas svētkos un piedalījās 

svētku gājienā. 

21. augustā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods pie Līvānu Stikla un amatniecības 

centra teica uzrunu, sagaidot festivāla “BILDES” vadītāju Tiju Auziņu un festivāla 

mūziķus un māksliniekus, kuri reģionālajā radošajā braucienā viesojās Līvānos un 

dāvināja Līvānu stikla un amatniecības centram, SIA “Glear”(Jersikas čipsi) un 

labklājības kompleksam “Avotiņi” dizaina pasta kastītes. 

21. augustā pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš un izpilddirektora vietniece Aija 

Usāne tikās ar potenciālo Rožupes pamatskolas direktora pienākumu izpildītāju Ingu 



31 

 

Kūkusiliņu, ņemot vērā, ka pašvaldībā saņemts Rožupes pamatskolas direktores 

Sanitas Dubovskas iesniegums par atbrīvošanu no ieņemamā amata ar 31.08.2023. 

22. augustā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar starptautiskās labdarības 

organizācijas Y’s Men’s International kluba “Līvāni Labdarība” vadību, lai pārrunātu 

jautājumus par biedrības darbību Līvānu novadā un šī gada 25. septembrī plānoto 

sadarbības partneru no Dānijas vizīti Līvānos. 

22. augustā pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš parakstīja pieņemšanas – 

nodošanas aktu ar SIA “LV ROADS” pārstāvi par Daugavas un Vītolu ielu Jersikā 

nodošanu ekspluatācijā pēc atjaunošanas (veicot dubulto apstrādi). 

23. augustā izpilddirektora vietniece Aija Usāne vadīja Līvānu novada domes 

Dzīvokļu komisijas sēdi. 

24. augustā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes. 

Jau otro gadu Ceļu satiksmes drošības padome īsteno konkursu “Ceļu satiksmes 

drošības pašvaldību novērtēšanas indekss”. Šī konkursa mērķis ir veicināt izpratni par 

ceļu satiksmes drošību pašvaldību atbildīgo amatpersonu un iedzīvotāju vidū, kā arī 

kopumā nodrošināt pakāpenisku ceļu satiksmes drošības uzlabošanu Latvijas 

pašvaldībās.  Apkopojot informāciju no statistikas un iedzīvotāju anketas datiem, 

padome Līvānu novadam konkursā piešķīrusi apbalvojumu “Ceļu satiksmes drošākais 

novads”, kuru pasniegs šī gada 15. septembrī Rīgas Motormuzeja telpās. 

  

Sēde slēgta plkst. 12:23 

Protokols parakstīts 2023. gada 5. septembrī 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs   /personīgais paraksts/  Andris Vaivods 

 

Sēdi protokolēja 

Personāla vadības un  

administratīvās nodaļas vadītāja /personīgais paraksts/  Inta Raubiška 

 

 

 

 

 

 


